
 

Сетевое издание «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru  

 
 
 

08 апреля 2022 
№ 69 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
31.03.2022                             г. Котовск                                   № 327 
 
 
О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Выдача 
градостроительного плана земельного участка» на территории 
города Котовска Тамбовской области, утвержденный 
постановлением администрации города от 30.06.2017 № 979 «Об 
утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана 
земельного участка» на территории города Котовска Тамбовской 
области» 
 

В соответствии со статьей 57.3 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации администрация города 
постановляет: 

1. Внести в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Выдача 
градостроительного плана земельного участка» на территории 
города Котовска Тамбовской области, утвержденный 
постановлением администрации города от 30.06.2017 № 979 «Об 
утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана 
земельного участка» на территории города Котовска Тамбовской 
области», следующие изменения: 

подпункт 2.4.15. изложить в следующей редакции: 
«2.4.15. о возможности подключения (технологического 

присоединения) объектов капитального строительства к сетям 
инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей 
электроснабжения), определяемая с учетом программ 
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 
городского округа (при их наличии), в состав которой входят 
сведения о максимальной нагрузке в возможных точках 
подключения (технологического присоединения) к таким сетям, а 
также сведения об организации, представившей данную 
информацию;»; 

пункт 2.6. изложить в следующей редакции: 
«2.6. Информация, указанная в градостроительном плане 

земельного участка, за исключением информации, 
предусмотренной подпунктом 2.4.15. настоящего 
административного регламента, может быть использована для 
подготовки проектной документации, для получения разрешения 
на строительство в течение трех лет со дня его выдачи. По 
истечении этого срока использование информации, указанной в 
градостроительном плане земельного участка, в 
предусмотренных настоящим пунктом административного 
регламента целях не допускается.»; 

абзац первый подпункта 2.13.1. изложить в следующей 
редакции: 

«2.13.1. информация о возможности подключения 
(технологического присоединения) объектов капитального 
строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за 
исключением сетей электроснабжения), определяемая с учетом 
программ комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры городского округа (при их наличии), в состав 
которой входят сведения о максимальной нагрузке в возможных 
точках подключения (технологического присоединения) к таким 

сетям, а также сведения об организации, предоставившей 
данную информацию.»; 

пункт 3.3. дополнить абзацами 5 - 7 следующего 
содержания: 

«Заявление может быть подано: 
с использованием единого портала государственных и 

муниципальных услуг или региональных порталов 
государственных и муниципальных услуг; 

с использованием государственных информационных 
систем обеспечения градостроительной деятельности с 
функциями автоматизированной информационно-аналитической 
поддержки осуществления полномочий в области 
градостроительной деятельности.»; 

подпункт 3.15.3. изложить в следующей редакции: 
«3.15.3. Правообладателям сетей инженерно-

технического обеспечения (за исключением сетей 
электроснабжения) запрос о представлении информации, 
предусмотренной подпунктом 2.4.15. настоящего 
административного регламента»; 

абзац 2 пункта 3.18. исключить; 
в абзаце втором пункта 3.25. слова «технических условий 

подключения (технологического присоединения) объектов 
капитального строительства к сетям инженерно-технического 
обеспечения» заменить словами «информации о возможности 
подключения (технологического присоединения) объектов 
капитального строительства к сетям инженерно-технического 
обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), 
предоставляемой правообладателями сетей инженерно-
технического обеспечения в соответствии с частью 7 статьи 57.3 
Градостроительного кодекса Российской Федерации и 
подпунктом 2.4.15. настоящего административного регламента»; 

пункт 3.36. дополнить абзацами 3 - 5 следующего 
содержания: 

«Выдача градостроительного плана земельного участка 
может осуществляться: 

с использованием единого портала государственных и 
муниципальных услуг или региональных порталов 
государственных и муниципальных услуг; 

с использованием государственных информационных 
систем обеспечения градостроительной деятельности с 
функциями автоматизированной информационно-аналитической 
поддержки осуществления полномочий в области 
градостроительной деятельности.». 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации города 
Л.В. Хлусову. 

 
 
 

Глава города                                                        А.М. Плахотников 
 
 
 
 
 
 
 

https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/


2 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

31.03.2022                             г. Котовск                                   № 330 
 
 
О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» на территории 
города Котовска Тамбовской области, утвержденный 
постановлением администрации города от 19.03.2021 № 283 «Об 
утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод 
объекта в эксплуатацию» на территории города Котовска 
Тамбовской области» 
 

Администрация города постановляет: 
1. Внести в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» на территории 
города Котовска Тамбовской области, утвержденный 
постановлением администрации города от 19.03.2021 № 283 «Об 
утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод 
объекта в эксплуатацию» на территории города Котовска 
Тамбовской области» следующие изменения: 

в подпункте 2.6.5. и подпункте 2.7.8. слова «документы, 
подтверждающие соответствие построенного, 
реконструированного объекта капитального строительства 
техническим условиям и подписанные представителями 
организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-
технического обеспечения (при их наличии), а также документы, 
подтверждающие передачу гарантирующим поставщикам 
электрической энергии в эксплуатацию приборов учета 
электрической энергии многоквартирных домов и помещений в 
многоквартирных домах, подписанные представителями 
гарантирующих поставщиков электрической энергии» заменить 
словами «акт о подключении (технологическом присоединении) 
построенного, реконструированного объекта капитального 
строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (в 
случае, если такое подключение (технологическое 
присоединение) этого объекта предусмотрено проектной 
документацией)»; 

подпункт 2.7.4. изложить в следующей редакции: 
«2.7.4. заключение органа государственного 

строительного надзора (в случае, если предусмотрено 
осуществление государственного строительного надзора в 
соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации) о соответствии построенного, 
реконструированного объекта капитального строительства 
указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного 
Кодекса Российской Федерации требованиям проектной 
документации (в том числе с учетом изменений, внесенных в 
рабочую документацию и являющихся в соответствии с частью 
1.3 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации частью такой проектной документации);»; 

в подпункте 2.7.5. цифру «7» заменить цифрой «5». 
2. Отделу организационной и кадровой работы 

администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации города 
Л.В. Хлусову. 

 
 
 

Глава города                                                        А.М. Плахотников 
 
 
 
 

Основной список кандидатов в присяжные заседатели 
для Котовского городского суда Тамбовской области 
 
 

Фамилия Имя Отчество 
Абаева Надежда Сергеевна 
Абакумов Михаил Васильевич 
Аверина Екатерина Николаевна 
Аверина Ирина Валентиновна 
Агеева Жанна Степановна 
Азизова Ольга Владимировна 
Акимов Алексей Владимирович 
Акифьев Михаил Юрьевич 
Аксёнова Виктория Олеговна 
Акулинина Людмила Альбертовна 
Акулиничев Владимир Олегович 
Алексеев Алексей Владимирович 
Алексеев Олег Владимирович 
Алехина Татьяна Викторовна 
Алёшкина Екатерина Валерьевна 
Алимская Татьяна Петровна 
Алленова Наталия Вячеславовна 
Алонцева Екатерина Владимировна 
Алонцева Кристина Геннадьевна 
Алтухова Олеся Сергеевна 
Альбиномарова Нэлли Валентиновна 
Ананьев Олег Викторович 
Андреев Виталий Игоревич 
Анищенко Татьяна Владимировна 
Аносов Вадим Андреевич 
Антипин Дмитрий Андреевич 
Антонова Олеся Владимировна 
Антонова Татьяна Олеговна 
Антюфеева Екатерина Аркадьевна 
Антюфеева Ольга Александровна 
Анциферова Екатерина Геннадьевна 
Апанасов Дмитрий Александрович 
Апенкин Евгений Александрович 
Артемова Любовь Николаевна 
Архипов Александр Юрьевич 
Архипов Вячеслав Петрович 
Архипов Дмитрий Александрович 
Архипова Елена Вячеславовна 
Архипова Оксана Владимировна 
Асесоров Павел Сергеевич 
Астафьева Мария Геннадиевна 
Афанасьева Елена Витальевна 
Афонина Марина Александровна 
Бабаян Вероника Сергеевна 
Бадраков Иван Геннадьевич 
Баев Александр Сергеевич 
Баева Елена Александровна 
Баклыкова Светлана Игоревна 
Балабаева Елена Николаевна 
Балабанов Вадим Александрович 
Баранов Сергей Павлович 
Барсуков Владимир Львович 
Барсукова Елена Николаевна 
Барымов Александр Владимирович 
Баскаков Александр Сергеевич 
Баскакова Анна Викторовна 
Батурова Юлия Юрьевна 
Бахарев Сергей Николаевич 

https://prokotovsk.ru/


3 
 

Башмаков Сергей Викторович 
Безукладов Дмитрий Алексеевич 
Белушкина Ольга Юрьевна 
Беришев Дмитрий Альбертович 
Беспалов Владимир Ильич 
Беспалова Ирина Николаевна 
Бирюкова Надежда Александровна 
Богачева Наталья Викторовна 
Богомолова Наталия Алексеевна 
Богудинов Вячеслав Геннадьевич 
Богудинов Евгений Вячеславович 
Божанова Екатерина Ильмаровна 
Бокатанова Дарья Валерьевна 
Болотова Юлия Александровна 
Болховитина Елена Алексеевна 
Борисова Валентина Николаевна 
Борисова Марина Юрьевна 
Борисова Татьяна Валерьевна 
Боронин Роман Николаевич 
Бочаров Алексей Сергеевич 
Бочаров Сергей Владимирович 
Бочарова Наталия Александровна 
Бражникова Ольга Владимировна 
Братанова Наталия Евгеньевна 
Бугаева Елена Владимировна 
Бударина Ксения Васильевна 
Букатина Марина Юрьевна 
Булгаков Вадим Александрович 
Булгакова Марина Владимировна 
Булгакова Ольга Александровна 
Булгакова Татьяна Владимировна 
Булычев Игорь Викторович 
Бурлаков Александр Владимирович 
Бурлин Алексей Александрович 
Буслаев Александр Владимирович 
Бухвалов Алексей Владимирович 
Бучнев Никита Владимирович 
Бучнева Екатерина Сергеевна 
Бучнева Ирина Анатольевна 
Быданов Евгений Владимирович 
Вавилов Алексей Сергеевич 
Варков Эдуард Викторович 
Вахтеева Оксана Владимировна 
Верведа Наталия Викторовна 
Веретенников Олег Александрович 
Верещагина Светлана Александровна 
Верчёнова Вера Вячеславовна 
Ветров Владимир Игоревич 
Ветров Дмитрий Юрьевич 
Вислобоков Александр Сергеевич 
Власов Василий Васильевич 
Волегова Лариса Николаевна 
Волков Александр Анатольевич 
Волков Александр Вадимович 
Волосатов Константин Владимирович 
Воробьева Татьяна Александровна 
Воронин Анатолий Николаевич 
Воронов Борис Александрович 
Воропаев Дмитрий Николаевич 
Восканян Елена Викторовна 
Вотановский Роман Юрьевич 
Вшивятова Эльмира Олеговна 
Выжанов Игорь Николаевич 

Вязовов Дмитрий Николаевич 
Вялова Елена Владимировна 
Гавриков Эдуард Николаевич 
Гаджисамедзадзе Ирина Анатольевна 
Галеева Юлия Сергеевна 
Галушина Надежда Михайловна 
Галушкин Максим Павлович 
Гембара Олеся Ярославовна 
Герасимов Александр Юрьевич 
Глинщикова Надежда Сергеевна 
Горбачев Олег Владимирович 
Гордеева Елена Алексеевна 
Горейс Людмила Викторовна 
Горейс Сергей Владимирович 
Горелова Наталия Владимировна 
Горелова Татьяна Евгеньевна 
Горин Роман Сергеевич 
Горохова Ольга Викторовна 
Гребенникова Екатерина Юрьевна 
Григорьева Юлия Викторовна 
Гришаева Юлия Владимировна 
Гришин Александр Витальевич 
Грищеня Галина Евгеньевна 
Грушевский Илья Александрович 
Гуляева Ирина Юрьевна 
Гуров Максим Васильевич 
Гурова Анна Николаевна 
Давлетова Светлана Владимировна 
Девятова Елена Юрьевна 
Деев Дмитрий Николаевич 
Деева Олеся Владимировна 
Демина Марина Александровна 
Денисова Галина Николаевна 
Дерябина Татьяна Юрьевна 
Дешевых Павел Иванович 
Дзюба Елена Николаевна 
Диков Александр Алексеевич 
Докадин Юрий Григорьевич 
Долгов Андрей Николаевич 
Долгов Павел Викторович 
Дольский Павел Андреевич 
Драб Виктор Владимирович 
Дробышев Сергей Петрович 
Другов Александр Юрьевич 
Дружинина Дарья Александровна 
Дубов Владимир Владимирович 
Дуданова Елена Александровна 
Дудкин Максим Александрович 
Дурнев Артем Алексеевич 
Дутов Владислав Алексеевич 
Духовских Елена Александровна 
Дымских Виталий Андреевич 
Дымсков Валерий Александрович 
Дымсков Олег Александрович 
Дымскова Ольга Юрьевна 
Дьячков Александр Сергеевич 
Дьячков Максим Александрович 
Дьячкова Ольга Александровна 
Евлахина Светлана Васильевна 
Евсеева Ирина Валентиновна 
Евстратова Наталия Александровна 
Егоров Алексей Владимирович 
Егорова Елена Викторовна 



4 
 

Егорченков Юрий Михайлович 
Едапин Кирилл Владимирович 
Елагина Людмила Алексеевна 
Ельзов Василий Алексеевич 
Ельзов Владимир Ильич 
Емельянов Владимир Юрьевич 
Еремина Галина Юрьевна 
Ерин Юрий Николаевич 
Ермаков Александр Сергеевич 
Ермаков Алексей Витальевич 
Ермакова Юлия Ивановна 
Ермилова Елена Сергеевна 
Ермолаев Александр Александрович 
Ерохин Виктор Юрьевич 
Ершова Татьяна Анатольевна 
Есиков Александр Петрович 
Есикова Галина Васильевна 
Ескин Дмитрий Александрович 
Ефремова Ольга Валентиновна 
Жабин Артем Андреевич 
Жабин Владимир Анатольевич 
Жабина Елена Викторовна 
Жабина Наталия Анатольевна 
Железников Александр Александрович 
Живилов Вадим Михайлович 
Жидкова Валентина Ивановна 
Жилина Татьяна Александровна 
Жмаев Сергей Владимирович 
Жумашев Михаил Игоревич 
Забровская Светлана Васильевна 
Забровский Александр Викторович 
Заварзина Надежда Николаевна 
Загвоздкин Анатолий Евгеньевич 
Загуменных Анатолий Александрович 
Зайцева Наталия Ивановна 
Залепухин Анатолий Анатольевич 
Захарова Елена Анатольевна 
Звонарев Сергей Леонидович 
Зимин Валерий Петрович 
Зимина Александра Николаевна 
Золотова Яна Сергеевна 
Зотова Любовь Анатольевна 
Зяблов Сергей Серафимович 
Зяблова Марина Владимировна 
Зяблова Юлия Николаевна 
Иванкова Наталия Игоревна 
Иванов Андрей Владимирович 
Иванов Олег Владимирович 
Иванова Вера Владимировна 
Иванова Галина Викторовна 
Иванова Дарья Викторовна 
Иванова Мадинна Алексеевна 
Иванова Наталия Юрьевна 
Иванова Светлана Юрьевна 
Ивашков Александр Сергеевич 
Ивлева Елена Викторовна 
Игнатов Владимир Александрович 
Игнатов Сергей Юрьевич 
Игнатова Анастасия Георгиевна 
Иконников Дмитрий Владимирович 
Ильин Владимир Алексеевич 
Ильинский Алексей Игоревич 
Илясов Игорь Юрьевич 

Илясов Сергей Владимирович 
Илясова Елена Викторовна 
Илясова Людмила Алексеевна 
Илясова Татьяна Евгеньевна 
Исаев Сергей Геннадьевич 
Истомина Ольга Владимировна 
Ищенко Ольга Вячеславовна 
Кабашова Ирина Георгиевна 
Кадильников Игорь Михайлович 
Кадири Марина Александровна 
Казьмина Елена Юрьевна 
Календарева Инна Владимировна 
Калинин Евгений Анатольевич 
Калинина Наталия Викторовна 
Каменский Александр Николаевич 
Камовер Оксана Германовна 
Капыш Елена Станиславовна 
Карев Александр Николаевич 
Карев Максим Сергеевич 
Карева Елена Владимировна 
Карева Людмила Николаевна 
Касимцев Сергей Владимирович 
Квардакова Анна Олеговна 
Киреева Екатерина Ивановна 
Кириллов Дмитрий Александрович 
Кириллов Олег Вячеславович 
Кириллова Екатерина Валерьевна 
Кириллова Надежда Леонидовна 
Кирсанов Роман Владимирович 
Киселёв Дмитрий Николаевич 
Кисова Людмила Петровна 
Кисова Ольга Владимировна 
Клатько Виталий Юрьевич 
Клевжиц Татьяна Петровна 
Климов Николай Анатольевич 
Климова Наталия Сергеевна 
Клюев Вадим Владимирович 
Кобзев Александр Валерьевич 
Кобзев Роман Владимирович 
Коваленко Александр Николаевич 
Козадаев Павел Сергеевич 
Козельцева Наталия Валерьевна 
Козлов Александр Евгеньевич 
Козлуков Олег Васильевич 
Козырев Евгений Владимирович 
Кокорева Маргарита Александровна 
Колобродова Надежда Викторовна 
Коломийцева Екатерина Валерьевна 
Колосей Оксана Юрьевна 
Кольчугина Валентина Петровна 
Колягин Виктор Андреевич 
Комбарова Ирина Владимировна 
Конин Владимир Викторович 
Конин Юрий Викторович 
Коновалова Галина Юрьевна 
Коновальцева Екатерина Александровна 
Кононов Виталий Вячеславович 
Кончаков Дмитрий Иванович 
Кормышов Александр Анатольевич 
Корнеева Ксения Сергеевна 
Короленко Виктор Игоревич 
Короткова Ирина Игоревна 
Коротовских Елена Николаевна 



5 
 

Корскова Наталия Валерьевна 
Корчагина Оксана Владимировна 
Косенкова Елена Евгеньевна 
Костина Марина Георгиевна 
Косцова Ульяна Юрьевна 
Котов Андрей Николаевич 
Котова Марина Вячеславовна 
Коцерева Дарья Николаевна 
Кочерыгина Елена Александровна 
Кошелев Олег Валерьевич 
Красильников Дмитрий Николаевич 
Краснова Ирина Валерьевна 
Краснова Ирина Вячеславовна 
Краснова Светлана Николаевна 
Кривская Альбина Сергеевна 
Кривская Виолета Витальевна 
Крюченкова Татьяна Владимировна 
Кудинов Алексей Викторович 
Кудинова Ольга Николаевна 
Кудрявцева Елена Васильевна 
Кудряшов Андрей Владимирович 
Кудряшов Роман Сергеевич 
Кудряшова Галина Владимировна 
Кудряшова Дарья Сергеевна 
Кузнецова Галина Николаевна 
Кузнецова Екатерина Алексеевна 
Кузнецова Елена Валентиновна 
Кузнецова Ирина Сергеевна 
Кузнецова Наталия Федоровна 
Кузькина Ирина Сергеевна 
Кузьмищев Роман Сергеевич 
Куксова Лариса Владимировна 
Кулагин Алексей Юрьевич 
Кулагин Евгений Петрович 
Кулагина Елена Мансуровна 
Кулик Дарья Викторовна 
Кульшин Александр Николаевич 
Курбатов Николай Викторович 
Курбатова Светлана Сергеевна 
Курдюков Александр Владимирович 
Курина Марина Викторовна 
Курохтин Максим Николаевич 
Кутлугудинова Ольга Анатольевна 
Лаврентьев Геннадий Александрович 
Лакомкин Олег Юрьевич 
Лапин Сергей Борисович 
Лапина Наталия Николаевна 
Лаптева Екатерина Александровна 
Ларина Екатерина Андреевна 
Ларионов Роман Владимирович 
Ларионова Ирина Юрьевна 
Лебедева Марина Владимировна 
Лебедева Татьяна Алексеевна 
Левшина Татьяна Евгеньевна 
Леоненко Павел Александрович 
Леонова Людмила Владимировна 
Леонова Ольга Анатольевна 
Леонтьев Яков Васильевич 
Лисицина Наталия Владимировна 
Логина Светлана Анатольевна 
Ломакин Николай Владимирович 
Ломакин Сергей Алексеевич 
Ломакина Лариса Александровна 

Ломакина Юлия Сергеевна 
Ломов Дмитрий Юрьевич 
Ломова Надежда Васильевна 
Лосева Алевтина Николаевна 
Лукьянов Виктор Игоревич 
Лукьянов Денис Геннадьевич 
Лукьянова Алина Александровна 
Лукьянова Лилия Васильевна 
Луценко Екатерина Николаевна 
Лямин Станислав Владимирович 
Магеррамова Людмила Анатольевна 
Мазурова Ирина Юрьевна 
Майфрушова Лола Факраковна 
Макарян Самвел Араикович 
Максимова Екатерина Сергеевна 
Малышева Алина Сергеевна 
Малышева Наталия Викторовна 
Малышева Ольга Александровна 
Малышко Елена Владимировна 
Мамонтова Екатерина Юрьевна 
Манушина Светлана Геннадьевна 
Маригода Игорь Фёдорович 
Мартынов Сергей Алексеевич 
Матак Мария Владимировна 
Матвеев Геннадий Викторович 
Матусевич Михаил Николаевич 
Матюков Владимир Викторович 
Медведева Елена Вячеславовна 
Мелентьев Игорь Геннадьевич 
Мелузов Михаил Николаевич 
Мельник Дмитрий Владимирович 
Мельников Дмитрий Александрович 
Мельников Сергей Александрович 
Меркулов Игорь Сергеевич 
Мещеряков Александр Юрьевич 
Мещеряков Геннадий Евгеньевич 
Мещеряков Игорь Валерьевич 
Мещеряков Максим Александрович 
Мещерякова Елена Анатольевна 
Мещерякова Кристина Анатольевна 
Мещерякова Юлия Сергеевна 
Миломаев Дмитрий Юрьевич 
Миломаева Светлана Викторовна 
Миломаева Яна Александровна 
Минаев Андрей Владимирович 
Минаева Анна Викторовна 
Минаева Татьяна Александровна 
Миронов Алексей Иванович 
Миронова Екатерина Юрьевна 
Миронова Марина Сергеевна 
Миронова Эльвира Юрьевна 
Митягина Серафима Ивановна 
Митянина Варвара Юрьевна 
Михалёв Александр Сергеевич 
Михеев Михаил Викторович 
Михеева Софья Владимировна 
Михеева Татьяна Александровна 
Мишин Сергей Александрович 
Можаров Илья Валентинович 
Моисеев Сергей Анатольевич 
Моисеева Марина Александровна 
Моисеева Светлана Николаевна 
Молоканова Екатерина Олеговна 



6 
 

Монголова Ирина Юрьевна 
Московченко Александр Эдуардович 
Мотораев Владимир Анатольевич 
Мурзина Галина Юрьевна 
Мурзина Любовь Михайловна 
Мусатова Анна Александровна 
Мусинов Денис Владимирович 
Мухина Светлана Николаевна 
Назарова Елена Геннадьевна 
Назарова Ольга Викторовна 
Наполова Кристина Витальевна 
Незнанов Эдуард Анатольевич 
Незнанова Елена Алексеевна 
Некрылов Александр Васильевич 
Некрылов Андрей Николаевич 
Некрылов Артур Андреевич 
Нелизанов Сергей Николаевич 
Немтинова Галина Ивановна 
Нечаев Александр Евгеньевич 
Никифорова Евгения Валерьевна 
Никишин Александр Николаевич 
Никишина Марина Витальевна 
Николаев Александр Валерьевич 
Николаев Дмитрий Сергеевич 
Николаева Ольга Сергеевна 
Никонова Кристина Валерьевна 
Никоноренков Алексей Николаевич 
Новиков Максим Владимирович 
Новикова Анна Юрьевна 
Новикова Евгения Александровна 
Новикова Ирина Владимировна 
Новоселова Людмила Николаевна 
Обухов Виктор Андреевич 
Овчинникова Татьяна Ивановна 
Одинцова Елена Викторовна 
Ожогин Виктор Анатольевич 
Опортова Елена Валентиновна 
Орлов Павел Юрьевич 
Орлова Елена Александровна 
Осинская Анастасия Сергеевна 
Осипова Татьяна Валерьевна 
Остудина Елена Викторовна 
Павлинова Галина Александровна 
Павлова Елена Андреевна 
Панин Дмитрий Владимирович 
Панин Евгений Владимирович 
Панкратова Екатерина Валентиновна 
Панфилова Марина Владиславовна 
Панфилова Светлана Александровна 
Парамонов Виктор Александрович 
Парфенов Алексей Сергеевич 
Пачин Александр Вячеславович 
Пашина Людмила Николаевна 
Пенская Стелла Казимировна 
Перепечина Анна Евгеньевна 
Персева Полина Сергеевна 
Першина Наталья Владимировна 
Петербургская Рита Борисовна 
Петерс Алексей Михайлович 
Петрова Татьяна Владимировна 
Плавунова Ольга Валерьевна 
Платонова Елена Ивановна 
Платонова Ольга Станиславовна 

Подойников Илья Владимирович 
Подхватилин Сергей Аркадьевич 
Поздняков Александр Евгеньевич 
Позднякова Виктория Борисовна 
Позднякова Елена Александровна 
Позднякова Надежда Аркадьевна 
Полетаева Александра Геннадьевна 
Полещук Игорь Сергеевич 
Поликутин Алексей Николаевич 
Полушкин Василий Викторович 
Поляков Александр Владимирович 
Поляков Дмитрий Юрьевич 
Полякова Ирина Сергеевна 
Полякова Мария Александровна 
Полякова Наталия Борисовна 
Пономарёв Александр Игоревич 
Попков Виталий Александрович 
Попов Константин Владимирович 
Попов Максим Сергеевич 
Попов Роман Борисович 
Попов Сергей Михайлович 
Попов Юрий Валерьевич 
Попова Елена Викторовна 
Попова Марина Юрьевна 
Попова Мария Викторовна 
Попова Наталия Игоревна 
Попова Олеся Олеговна 
Попова Ольга Михайловна 
Попова Светлана Владимировна 
Попова Татьяна Сергеевна 
Посконкин Александр Викторович 
Посконкин Алексей Викторович 
Пратова Гульбарчын Шарабидиновна 
Примеров Сергей Геннадьевич 
Провалова Елена Юрьевна 
Проскурина Екатерина Александровна 
Пугаев Александр Сергеевич 
Пугач Антон Сергеевич 
Пугачева Татьяна Викторовна 
Пуже Людмила Николаевна 
Пученкина Екатерина Алексеевна 
Пушнов Олег Алексеевич 
Пчелинцев Александр Юрьевич 
Разиньков Владимир Владимирович 
Ракитина Ирина Павловна 
Ремжик Игорь Васильевич 
Рзаева Рамила Рамиз Кызы 
Рогачев Роман Анатольевич 
Родионов Игорь Сергеевич 
Родионова Татьяна Владимировна 
Родничева Анастасия Валерьевна 
Рожков Валерий Сергеевич 
Рожкова Светлана Валентиновна 
Рокотянская Татьяна Александровна 
Романенко Ульяна Николаевна 
Романова Екатерина Александровна 
Романова Елена Викторовна 
Романова Марина Геннадьевна 
Рудаков Алексей Александрович 
Руденко Артем Александрович 
Руснак Вячеслав Владимирович 
Рыбакова Ирина Владимировна 
Рыжков Павел Александрович 



7 
 

Рындин Роман Владимирович 
Рычагов Александр Витальевич 
Рязанова Ольга Викторовна 
Савельев Константин Анатольевич 
Савельев Роман Юрьевич 
Савельев Руслан Анатольевич 
Савельева Наталия Владимировна 
Савишин Алексей Сергеевич 
Савостьянов Андрей Анатольевич 
Сайкин Виктор Витальевич 
Сайкин Юрий Александрович 
Сайкина Нина Николаевна 
Сайкина Оксана Михайловна 
Самойлов Александр Юрьевич 
Самойлов Игорь Юрьевич 
Самойлова Ангелина Сергеевна 
Самойлова Галина Владимировна 
Самойлова Оксана Владимировна 
Самойлова Эльвира Николаевна 
Самородова Елена Борисовна 
Санковская Ольга Николаевна 
Сантросян Марина Игоревна 
Сапронова Ирина Юрьевна 
Сафонов Валерий Николаевич 
Сафонова Татьяна Владимировна 
Сачек Сергей Анатольевич 
Свиридова Мария Васильевна 
Севостьянов Роман Игоревич 
Севостьянова Марина Васильевна 
Селезнева Юлия Сергеевна 
Селензнев Алексей Сергеевич 
Селиванов Алексей Владимирович 
Селиванова Татьяна Алексеевна 
Селиванова Татьяна Леонардовна 
Семененко Татьяна Алексеевна 
Семилетова Наталия Геннадьевна 
Семячкина Надежда Викторовна 
Сенякина Татьяна Валерьевна 

 
 
Запасной список кандидатов в присяжные заседатели для 

Котовского городского суда Тамбовской области 
 

Фамилия Имя Отчество 
Сергунина Анна Александровна 
Серебрякова Анна Игоревна 
Серебрякова Екатерина Владимировна 
Серебрякова Елена Викторовна 
Сивкова Ксения Геннадиевна 
Сигаева Мария Геннадьевна 
Сигаева Наталия Александровна 
Сизинцева Лидия Васильевна 
Скворцов Евгений Николаевич 
Скорочкин Дмитрий Владимирович 
Скрипка Григорий Сергеевич 
Смирнов Алексей Александрович 
Смолина Кристина Сергеевна 
Смоян Роза Агитовна 
Смуров Дмитрий Валерьевич 
Смыков Максим Александрович 
Солдатова Любовь Викторовна 
Соловьева Алла Валентиновна 
Соловьёва Галина Александровна 
Солопанова Ольга Владимировна 

Солтан Павел Евгеньевич 
Сото-Суарес Рафаэль Робертович 
Спановский Сергей Владимирович 
Спирин Александр Альбертович 
Степанищева Мария Владимировна 
Степанов Евгений Александрович 
Степанов Максим Валентинович 
Степанова Елена Валентиновна 
Степанова Марина Владимировна 
Столбов Дмитрий Михайлович 
Стребков Юрий Анатольевич 
Стромова Виктория Александровна 
Струков Алексей Владимирович 
Ступникова Елена Викторовна 
Стяблина Вероника Александровна 
Субботина Валерия Геннадьевна 
Сурхаева Софья Владимировна 
Сусаков Владимир Владимирович 
Суслова Татьяна Леонидовна 
Суханин Александр Иванович 
Сычева Валентина Николаевна 
Сычева Оксана Васильевна 
Талалаева Алина Александровна 
Тарабрин Сергей Васильевич 
Тарасов Сергей Викторович 
Татаринцева Ирина Александровна 
Татарникова Елена Олеговна 
Тафинцев Олег Александрович 
Твердова Елизавета Александровна 
Телегина Елена Александровна 
Теличкина Марина Сергеевна 
Терентьева Инна Владимировна 
Терехов Алексей Анатольевич 
Терехова Екатерина Михайловна 
Терехова Людмила Владимировна 
Тёткина Софья Олеговна 
Тимакин Александр Евгеньевич 
Тимонин Павел Викторович 
Тимофеева Елена Алексеевна 
Тимофеева Ольга Юрьевна 
Титов Павел Николаевич 
Титова Наталия Викторовна 
Тихонова Людмила Николаевна 
Тишаков Глеб Алексеевич 
Токарева Виктория Викторовна 
Толмачев Николай Александрович 
Толмачева Елена Викторовна 
Толстова Галина Алексеевна 
Толстых Галина Михайловна 
Третьякова Анна Васильевна 
Третьякова Марина Николаевна 
Тришина Елена Валентиновна 
Трохова Евгения Сергеевна 
Трунилин Александр Валерьевич 
Труфанов Владимир Алексеевич 
Тумакова Елена Николаевна 
Тюлюкин Павел Александрович 
Тюркин Артем Александрович 
Уваров Алексей Геннадьевич 
Удовицкий Илья Александрович 
Ульянов Артем Валерьевич 
Ульянова Татьяна Владимировна 
Учаева Мария Михайловна 



8 
 

Ушаков Вячеслав Игоревич 
Ушаков Юрий Михайлович 
Ушкаров Александр Владимирович 
Фатеева Кира Сергеевна 
Федорова Екатерина Викторовна 
Федоткин Дмитрий Викторович 
Филатова Екатерина Юрьевна 
Филичева Екатерина Юрьевна 
Фильсова Дина Владимировна 
Фирсов Сергей Дмитриевич 
Фирсова Галина Викторовна 
Фомина Наталия Викторовна 
Французова Ольга Евгеньевна 
Фролов Александр Юрьевич 
Фролов Владимир Алексеевич 
Фролов Владимир Евгеньевич 
Фурсов Александр Юрьевич 
Хабаров Виктор Алексеевич 
Хабибуллина Лейля Дляверовна 
Хапрова Наталия Александровна 
Харламов Геннадий Николаевич 
Харламов Олег Николаевич 
Харламова Ирина Алексеевна 
Хатунцева Елена Михайловна 
Хворов Сергей Юрьевич 
Хворостов Алексей Юрьевич 
Хворостов Юрий Николаевич 
Хитайлова Татьяна Васильевна 
Хитрова Надежда Павловна 
Хоботов Александр Александрович 
Ходилин Петр Александрович 
Ходилина Лидия Степановна 
Ходяков Кирилл Олегович 
Хомик Ярослав Самойлович 
Хохлов Анатолий Анатольевич 
Хохлова Елена Анатольевна 
Хрущёва Наталия Валерьевна 
Хряпина Светлана Анатольевна 
Цепков Михаил Викторович 
Цуканова Татьяна Васильевна 
Челюбеев Сергей Юрьевич 
Чепурнов Александр Дмитриевич 
Черней Людмила Петровна 
Чернобылова Надежда Владимировна 
Чернов Максим Павлович 
Чернова Наталия Владимировна 
Чернышов Сергей Александрович 
Чиверь Сергей Викторович 

Чикаев Сергей Николаевич 
Чичканов Анатолий Владимирович 
Чичканова Маргарита Александровна 
Чичканова Марина Сергеевна 
Чудинов Сергей Юрьевич 
Чудинова Ирина Викторовна 
Чуканова Ольга Борисовна 
Чулкова Анастасия Сергеевна 
Чурилов Александр Иванович 
Шалдыбина Татьяна Юрьевна 
Шапкин Евгений Игоревич 
Шапкина Кристина Юрьевна 
Шатилов Роман Олегович 
Шатохин Игорь Викторович 
Шатохин Максим Игоревич 
Шевелева Светлана Анатольевна 
Шевченко Антон Сергеевич 
Шевченко Николай Александрович 
Шеин Петр Николаевич 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Информационный бюллетень «Вестник города Котовска» 
Учредитель: Администрация города Котовска 
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670 
Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887 
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна 
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8 
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru  
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929 
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru  
 

 
 

Индекс: 393190, Тираж 30 экз. 
 

Набор текста, верстка и печать 
осуществляются в редакции 

бюллетеня 
 

Подписано в печать: 
08.04.2022   08.30  

 
Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является 
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. 
 
 

mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

